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94% (92%)

4% (4%)

2% (2%)

8.5  Fastholdelse/tiltrækning af bioanalytikere med
kandidatoverbygning Vedtaget

Afstemningsresultat

Ja (stemmer 109)

Nej (stemmer 5)

Blank (stemmer 2)

 
Antal personer der har stemt: 116 
Antal stemmeberettede ved afstemningen: 118 
(Værdi i parenteser er procent ud fra antal stemmeberettiget)

 

Forslag

At dbio i denne kommende kongresperiode undersøger, hvorfor mange bioanalytikere
med en kandidatoverbygning fravælger medlemskab af dbio, og undersøger, hvilke
tiltag der kunne tiltrække flere med kandidatoverbygning til dbio.
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Begrundelse
Mange bioanalytikere, som vælger at tage en kandidatoverbygning, fravælger
medlemskab af dbio. Helt åbenbart mister dbio medlemmer på grund af dette,
som med stor fordel kunne fastholdes både pga deres viden og erfaring, men
også i forhold til fagforeningens medlemstal. Men der er flere andre grunde til at
forsøge at fastholde denne gruppe af bioanalytikere:

Bioanalytikerne med kandidatoverbygning bliver på trods af manglende
medlemskab af dbio generelt ansat på dbio overenskomster, når de ansættes i
regioner og på professionshøjskoler (gælder ansættelser efter 2014). Dvs. at
dbio har forhandlingsretten på overenskomsten, men alligevel vælger
kandidaterne at være medlem af fx akademikerne eller magistrenes
fagforeninger. Dette har fx haft betydning i foråret, da der var udsigt til konflikt.
Disse kandidater kan ikke strejke eller blive lock-outed, selvom det også er
deres vilkår, der bliver forhandlet om. På sigt vil manglende medlemskab af dbio
for kandidaterne kunne betyde, at dbio mister forhandlingsretten på områderne.

Udover at dbio vil have mulighed for at fastholde flere medlemmer med
kandidatoverbygning, vil resultatet af forslaget, såfremt det godkendes, også
kunne anvendes i forbindelse med evt. videre arbejde med den monofaglige
kandidatuddannelse. Ved at finde de bioanalytikere med kandidatoverbygning,
som ikke er medlem af dbio, kan det måske synliggøres overfor aftagerfeltet til
den monofaglige kandidat, hvilke arbejdsområder en bioanalytiker med
kandidatoverbygning kan varetage. Lige nu er det en stor skjult ressource, som
ikke lige kan hives ud i en statistik.

Til info: dbio har de sidste par år drevet en midlertidig gruppe for bioanalytikere
med kandidatoverbygning. Deltagelse i gruppen forudsætter medlemskab af
dbio og vil fremadrettet være permanent og mødes 1-2 gange om året. Men
gruppen har max 70 medlemmer på trods af, at der er mange flere
bioanalytikere med kandidatoverbygning, de er blot ikke medlemmer af dbio.

Forslagsstiller(e)
Lisbeth Koch Thomsen, dbio-Sjælland  

HB's bemærkninger
Hovedbestyrelsen støtter forslaget. 
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